

Time: 10 Minutes	Paper Math 6 (T-1)	Total Marks: 10
2nd Month, 2nd Week, 5th Day	Exercise 4.2 Complete	

☆ Answer the following questions: درج ذیل سوالات کے جواب دیں۔

Q.1. Naureen walked 2km and 500m in 50 minutes. What was her rate of walking in kilometre per hour? (1x3=3)

نورین 50 منٹ میں 2 کلومیٹر اور 500 میٹر پیدل چلتی ہے۔ اُس کی کلومیٹر فی گھنٹہ میں پیدل چلنے کی شرح کیا تھی؟

Q.2. 7kg of cooking oil cost is Rs. 2415. What is the cost of 5kg of cooking oil? (1x2=2)

7 کلوگرام کوکنگ آئل کی قیمت 2415 روپے ہے۔ 5 کلوگرام کوکنگ آئل کی قیمت کیا ہے؟

Q.3. Nimra works in an office as a secretary. Last week she worked 35 hours and earned Rs. 29,995 calculate. (1x5=5)

(i) How much amount Nimra earns per hours?

(ii) How much amount Nimra earns for 10 hours?

نمرہ دفتر میں ایک سیکریٹری کی حیثیت سے کام کرتی ہے۔ پچھلے ہفتے اُس نے 35 گھنٹے کام کیا اور 29,995 روپے کمائے۔ معلوم کریں:

(i) نمرہ نے 25 گھنٹوں میں کتنی رقم کمائی؟

(ii) نمرہ نے 10 گھنٹوں میں کتنی رقم کمائی؟

Time: 10 Minutes	Paper Math 6 (T-1)	Total Marks: 10
2nd Month, 2nd Week, 5th Day	Exercise 4.2 Complete	

☆ Answer the following questions: درج ذیل سوالات کے جواب دیں۔

Q.1. Naureen walked 2km and 500m in 50 minutes. What was her rate of walking in kilometre per hour? (1x3=3)

نورین 50 منٹ میں 2 کلومیٹر اور 500 میٹر پیدل چلتی ہے۔ اُس کی کلومیٹر فی گھنٹہ میں پیدل چلنے کی شرح کیا تھی؟

Q.2. 7kg of cooking oil cost is Rs. 2415. What is the cost of 5kg of cooking oil? (1x2=2)

7 کلوگرام کوکنگ آئل کی قیمت 2415 روپے ہے۔ 5 کلوگرام کوکنگ آئل کی قیمت کیا ہے؟

Q.3. Nimra works in an office as a secretary. Last week she worked 35 hours and earned Rs. 29,995 calculate. (1x5=5)

(i) How much amount Nimra earns per hours?

(ii) How much amount Nimra earns for 10 hours?

نمرہ دفتر میں ایک سیکریٹری کی حیثیت سے کام کرتی ہے۔ پچھلے ہفتے اُس نے 35 گھنٹے کام کیا اور 29,995 روپے کمائے۔ معلوم کریں:

(i) نمرہ نے 25 گھنٹوں میں کتنی رقم کمائی؟

(ii) نمرہ نے 10 گھنٹوں میں کتنی رقم کمائی؟